
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Alena Hegerová Tel.: 542 426 630 E-mail: alena.hegerova@szpi.gov.cz 

Č.j.: SZPI/AI990-3/2019 Datum: 19. 7. 2019 

 
 

 
t 

4 
 

 
ID datové schránky:  
 
 
Vážený pane , 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 12. 7. 2019, v němž nás žádáte o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám zasíláme požadované informace: 
 
1) V kolika případech bylo ze strany inspektora Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
(dále jen „SZPI“) vydáno opatření dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) bodu 1 zákona č. 
146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o SZPI“), kterým byla 
kontrolované osobě zakázána výroba tabákových výrobků, jejich distribuce nebo jejich 
uvádění na trh, jelikož tyto tabákové výrobky nesplňovaly požadavky stanovené zvláštním 
právním předpisem?  
 
Odpověď:  24 
 
 
2) V kolika případech bylo ze strany inspektora SZPI vydáno opatření dle ustanovení § 5 
odst. 1 písm. a) bodu 2 Zákona o SZPI, kterým bylo kontrolované osobě zakázáno používat 
obaly tabákových výrobků, které neodpovídaly požadavkům stanoveným zvláštním právním 
předpisem?  
 
Odpověď:  0 
 
 
3) V kolika případech bylo ze strany inspektora SZPI vydáno opatření dle ustanovení § 5 
odst. 1 písm. d) bodu 1 Zákona o SZPI, kterým byly kontrolované osobě zajištěny na trh 
uváděné tabákové výrobky, označené nebo nabízené klamavým způsobem nebo nesplňující 
požadavky stanovené zvláštním právním předpisem?  
 
Odpověď:  0 
 
 
4) V kolika případech bylo ze strany inspektora SZPI vydáno opatření dle ustanovení § 5 
odst. 1 písm. e) Zákona o SZPI, kterým byla kontrolované osobě pozastavena distribuce 
nebo uvádění tabákových výrobků na trh při podezření, že tyto tabákové výrobky nejsou 
bezpečné?  
 
Odpověď:  0 
 
 



5) Kolik správních řízení zahájila SZPI pro podezření se spáchání přestupku dle § 17c odst. 
2 písm. f), g), i), j), k), l) a m) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Správní řízení“)?  
 
Odpověď:  3 
 
 
6) Kolik pokut a v jaké výši SZPI uložila v pravomocně ukončených Správních řízeních? 
 
Odpověď:  3 (10 000 Kč, 20 000 Kč, 100 000,- Kč) 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 


		2019-07-22T07:29:11+0200




